
                                                                                                                                                                                                                                         

                            

 

 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 

Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.gov.it- Peo: pzic885007@istruzione.it Pec: pzic885007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 
 

 

Ai membri della Commissione per il rinnovo degli inventari 

Prof.ssa Pastore Maria 

D.S.G.A. Oliveti Concetta 

A.A. Gioia Maria Angelica 

Prof. Sassone Egidio 

Prof. Vitarelli Lucio 

 

 Agli Atti  

 

 

 

Oggetto: Provvedimento di nomina della Commissione per il rinnovo degli inventari.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO in particolare l’art. 31, comma 9, del D.I. 129/2018, il quale prevede che “con cadenza 

almeno quinquennale si provvede alla ricognizione dei beni e con cadenza almeno decennale al 

rinnovo degli inventari e alla rivalutazione dei beni”;  

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 3, 

del D.I. 129/2018;  

VISTA la Circolare del 16 ottobre 2020, n. 19 del DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA 

GENERALE DELLO STATO che, in considerazione della straordinaria situazione 

emergenziale derivante dalla pandemia di COVID-19, ha disposto, in ordine al rinnovo 

inventariale dei beni mobili dello Stato, il differimento del termine di riferimento dal 31 dicembre 

2020 al 31 dicembre 2021;  

RAVVISATA, dunque la necessità di procedere alle operazioni di rinnovo degli inventari e di 

nominare all’uopo un’apposita commissione;  

DECRETA 

È nominata la commissione ai fini dello svolgimento delle operazioni di cui all’art. 31, comma 9, 

del D.I. 129/2018 (di seguito la “Commissione”) composta, in relazione alla peculiare struttura 

organizzativa e logistica, da  

1. Prof.ssa Pastore Maria, quale delegata del D.S.; 

 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT




2. D.S.G.A. Oliveti Concetta, membro di diritto; 

3. A.A. Gioia Maria Angelica; 

4. Prof. Sassone Egidio; 

5. Prof. Vitarelli Lucio. 

 

La Commissione si organizzerà autonomamente per realizzare il presente incarico, stabilendo 

criteri, modalità operative e tempi. Relativamente alla ricognizione dei beni mobili e ai laboratori 

didattici, la Commissione si avvarrà della collaborazione dei docenti responsabili di plesso, 

nonché dei docenti utilizzatori dei beni della scuola.  

Tutto il personale della scuola, ove richiesto, dovrà partecipare alle operazioni di ricognizione 

anche attraverso la compilazione di appositi modelli.  

Per quanto concerne, invece, la ricognizione dei beni mobili in dotazione alle aule, negli archivi 

di deposito e nei locali dei plessi, la Commissione si avvarrà dei collaboratori scolastici in servizio 

nei plessi. 

Le operazioni dovranno concludersi tassativamente entro il 31/12/2021.  

Alla commissione sono affidati i seguenti adempimenti:  

• ricognizione di tutti i beni inventariati;  

• verifica di beni eventualmente non inventariati;  

• verifica dell’eventuale esistenza di beni inventariati non rinvenuti nel corso della ricognizione;  

• proposta di dismissione dei beni ritenuti non più utilizzabili, obsoleti o posti fuori uso per cause 

tecniche. 

I lavori della Commissione e le relative fasi operative delle attività dovranno risultare da appositi 

verbali corredati dai relativi allegati secondo i modelli PV(Nota MI n. 4083 del 23.02.2021). Le 

operazioni di verbalizzazione saranno svolte da un membro interno alla commissione con 

funzioni di segretario. Tutta la documentazione sopra indicata dovrà rimanere agli atti 

dell'Istituzione scolastica e dovrà essere trasmessa in copia - quale allegato al Conto consuntivo 

relativo all'esercizio finanziario di riferimento della ricognizione - al competente Ufficio 

Scolastico Regionale.  

Le attività svolte dalla Commissione sono svolte a titolo gratuito e non comportano alcun onere 

aggiuntivo a carico dell'istituzione scolastica, né alla finanza pubblica trattandosi di attività 

rientranti nella ordinaria gestione.  

La presente nomina costituisce formale atto di convocazione per il primo insediamento per il 

giorno 29/11/2021 ore 16:00 presso i locali di presidenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Avv. Francesco D’Amato 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa) 


